
B   
 
 
 
 
 
 

 

 
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA OPERATIVA 
 

      N.°  003  -2016-SUNAT/600000 
 

DEJA SIN EFECTO ENCARGATURAS EN CARGOS DIRECTIVOS 
 

Lima, 13 de enero de 2016 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que por Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos N.° 
007-2014-SUNAT/200000 se encargó a la trabajadora Anahí Abarca Valdivia en el cargo 
de Supervisor de la División de Programación Operativa de la Gerencia de Fiscalización de 
la Intendencia de Principales Contribuyentes Nacionales; 

 

Que mediante Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta Operativa N.° 020-
2014-SUNAT/600000 se encargó a la trabajadora Elvira Genoveva Truel Fernández Dávila 
en el cargo de Jefe de la División de Programación de Pequeños Contribuyentes de la 
Gerencia de Fiscalización de Pequeños Contribuyentes de la Intendencia Lima; 

 
Que mediante Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta Operativa N.° 010-

2015-SUNAT/600000 se encargó al trabajador Elías Iván Lopez Rocha en el cargo de Jefe 
de la División de Programación Operativa de la Gerencia de Fiscalización de la Intendencia 
de Principales Contribuyentes Nacionales; 

 
Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto las encargaturas referidas en los 

considerandos precedentes;   
 

Que según el inciso 17.1 del artículo 17° de la Ley N.° 27444, Ley del 
Procedimiento Administrativo General, la autoridad podrá disponer en el mismo acto 
administrativo que tenga eficacia anticipada a su emisión; 
 

En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 14º del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de 
Administración Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N.° 122-
2014/SUNAT y modificatorias; 

 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1°.- Dejar sin efecto, a partir del 9 de enero de 2016, las encargaturas de 
los siguientes trabajadores en los cargos directivos que a continuación se señalan, 
dándoseles las gracias por la  labor realizada: 



 
INTENDENCIA DE PRINCIPALES CONTRIBUYENTES NACIONALES  
 
Gerencia de Fiscalización 
 
- Jefe de la División de Programación Operativa 

ELIAS IVAN LOPEZ ROCHA 

 
INTENDENCIA LIMA 
 
Gerencia de Fiscalización de Pequeños Contribuyentes 
 
- Jefe de la División de Programación de Pequeños Contribuyentes  

ELVIRA GENOVEVA TRUEL FERNANDEZ DAVILA  

 
Artículo 2°.- Dejar sin efecto, a partir del 11 de enero de 2016, la encargatura de la 

trabajadora Anahí Abarca Valdivia en el cargo de Supervisor de la División de 
Programación Operativa de la Gerencia de Fiscalización de la Intendencia de Principales 
Contribuyentes Nacionales, dándosele las gracias por la  labor realizada. 
 

Regístrese y comuníquese.  

 
 
 

WALTER EDUARDO MORA INSÚA 
  Superintendente Nacional Adjunto Operativo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribución: 
- Intendencia Nacional de Recursos Humanos 
- Intendencia de Principales Contribuyentes Nacionales 
- Intendencia Lima 
- Interesados 


